PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3069/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
QUE SE PROCEDA A PINTURA
(REVITALIZAÇÃO) EM FAIXA DE
PEDESTRES LOCALIZADA NA
RUA ROCHA CARDOSO AO
LADO DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
CENTRO, PETRÓPOLIS.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com
SR. Diretor Presidente da CPTRANS a necessidade que se proceda a pintura
(Revitalização) em faixa de pedestres localizada na Rua Rocha Cardoso ao
lado da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Centro, Petrópolis

 JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que na Rua Rocha Cardoso, que
fica ao lado da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Centro, faixa de
pedestres encontra-se com a pintura desgastada sendo necessário realizar a
pintura, pois os condutores de veículos automotivos, não estão respeitando os
pedestres na travessia.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 26/07/2024 - 15:00:28
Processo: 3069/2024 às 26/07/2024 - 15:08:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000120123069

30/07/2024, 13:06 Indicação 2012/2024 proc. 3069/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92733 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069

Data do Documento: 26/07/2024 - 15:00:28
Processo: 3069/2024 às 26/07/2024 - 15:08:30

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000120123069

30/07/2024, 13:06 Indicação 2012/2024 proc. 3069/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92733 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120123069